— 1 —

汶上县人民政府文件
汶政发〔2023〕2号

汶上县人民政府
关于公布汶上县部分道路标准地名的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处），县政府各部门，驻汶各单

位，各企事业单位，各社会组织：

为全面加强我县地名管理工作，促进地名管理工作规范化、

标准化，根据《地名管理条例》《山东省地名管理办法》等有关

规定，现将我县 10 条新建和改建道路标准名称予以公布（见附

件）。

各乡镇（街道）、机关、企事业单位、社会组织的地名标志、

交通标志、广告牌匾等标识，通过报刊、广播、电视等新闻媒体

和政府网站等公共平台发布的信息，法律文书、身份证明、商品

— 2 —

房预售许可证明、不动产权属证书等各类公文、证件，辞书等工

具类以及教材教辅等学习类公开出版物，向社会公开的地图等方

面所使用的地名，均以正式公布的标准地名为准，不得擅自更改。

公安、住建、水务、综合行政执法等相关部门及有关街道办事处

要对公布的标准化地名及时设置、更换地名标识。

附件：1．汶上县部分道路标准名称表

2．汶上县部分道路命名示意图（一）（二）

汶上县人民政府

2023年 3月 10日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

汶上县部分道路标准名称表

序号 标准名称 汉语拼音 道路起止点 长度（米） 宽度（米） 走向 名称来历含义 备注

1 振兴路 Zhènxīng Lù
北起圣泽大街，南至九华山路，华儒电

商园东临
1900 19 南-北 沿用以前名称

2 峨眉山路 Éméishān Lù
北起五台山路，南至南二环路，中都街

道办事处东、万隆商贸城西临
5460 8-40 南-北 沿用以前名称

3 小楼路 Xiǎolóu Lù
北起宝塔路，南至圣泽大街。途经第四

实验小学小楼小区、圣泽中学
1470 14 南-北

因道路南部经过原

东小楼社区而得名

4 滨河南路 Bīnhé Nánlù
北起广场路，南至康南公路，沿泉河东

岸堤顶
19600 6 西北-东南

因位于县南部泉河

东岸而得名

长度含县经济开发

区内道路长度

5 滨河北路 Bīnhé Běilù
北起军屯乡李家集节制闸，南至五台山

路，沿泉河、小汶河堤顶。其中五台山

路至北二环路路段原称滨河路

28550 6 西北-东南
因位于县北部泉河、

小汶河岸边而得名

长度含军屯乡境内

济北旅游大道部分

路段、徐山庄中心

道路部分路段长度

6 东二环路 Dōng’èrhuán Lù
北起北二环路，南至泉河大道，县民政

局东、县车管所西
9000 23 南-北 沿用以前名称

7 泉河大道 Quánhé Dàdào
西起省道 244，东至东二环路，途经田庄、

东田庄
6900 25 东-西 沿用以前名称

8 政和路 Zhènghé Lù
西起宁民路，东至东二环路，县委县政

府南临
2600 18-30 东-西 沿用以前名称

9 兴中路 Xīngzhōng Lù
西起西二环路，东至胜利路，中都街道

办事处南
1600 25 东-西 沿用以前名称

10 花园路 Huāyuán Lù
西起泉河，东至东二环路，县第一实验

小学西校区南
3000 8-30 东-西 沿用以前名称

— 4 —

附件 2

— 5 —

— 6 —

抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县人武部，

县法院，县检察院。

汶上县人民政府办公室 2023年 3月 10日印发